
120  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.744 Quarta-feira, 13 DE MARÇO DE 2024

2.055 Atenção Média e Alta Complexidade - MAC/SIH. Elemento de despe-
sa: 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO. DATA DA ASSINATURA: 11 de 
março de 2024. MÔNICA BORCHART NICOLAU - Secretária Municipal 
de Saúde de Marabá /PA.

Protocolo: 1050552

EXTRATO DE TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Termo de Homologação referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 126/2023-
CEL/SEVOP/PMM, Processo n° 33.359/2023-PMM. Objeto: CONTRATA-
ÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZAÇÃO EM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 
CORRETIVA COM SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS 
HOSPITALAR E ODONTOLÓGICO DO MUNICÍPIO DE MARABÁ. (SERVIÇOS 
CONTINUO). Adjudicado e Homologado pela autoridade competente à 
empresa: EXCIMER TECNOLOGIA COMERCIO E ASSISTENCIA DE EQUIPA-
MENTOS MEDICOS EHOSPITALARES, CNPJ nº 10.293.515/0001-80, ven-
cedora da licitação, no valor de R$ 1.310.400,00 (u milhão, trezentos e 
dez mil e quatrocentos reais). Marabá - PA, 08.03.2024, Monica Borchart 
Nicolau - Secretária Municipal de Saúde.

Protocolo: 1050464

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO
ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 169/2024/CPL Beneficiário -: SMA-
RAPD INFORMATICA LTDA, inscrita no CNPJ sob o Nº 50.735.505/0001-
72, vencedora do Item: 01 Perfazendo o Valor Total de R$ 58.800,00 (Cin-
quenta e oito mil e oitocentos reais). A Vigência da Ata é de 12 meses a 
partir da assinatura. Oriunda do PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) nº 113-2023-
CPL/PMM. Processo Licitatório nº 34.843/2023-PMM. Objeto: REGISTRO 
DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NA PREPARAÇÃO E FORNECIMENTO DE MATERIAL GRÁFICO (CARNÊS DE 
IPTU) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
GESTÃO FAZENDÁRIA DO MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA. Marabá 11/03/2024 
- Jose Nilton de Medeiros - Secretário Municipal de Administração 
Portaria nº 011/2017-GP.

Protocolo: 1050469

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) nº 117/2023-CPL/PMM 

Processo Licitatório nº 18.907/2023-PMM. Objeto: REGISTRO DE PRE-
ÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CARTUCHOS E TONERS, COM VISTAS 
A SUPRIR AS DEMANDAS OPERACIONAIS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO E UNIDADES VINCULADAS. UASG: 927862. Onde sagraram 
vencedora as empresas: W R COMERCIO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS 
PARA INFORMATICA LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 06.538.430/0001-48 
vencedora do Item: 04 perfazendo o Valor Total de R$ 9.950,00 (Nove mil, 
novecentos e cinquenta reais), L. A. QUEIROZ LTDA, inscrita no CNPJ sob 
nº 34.791.063/0001-25 vencedora dos Itens: 02, 05, 07, 08, 11, 12, 14, 
16, 17, 18, 19, 20, 21, 22 perfazendo o Valor Total de R$ 261.319,00 (Du-
zentos e sessenta e um mil, trezentos e dezenove reais), BS COMERCIO E 
SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 45.077.164/0001-55 vencedora 
do Item: 01 perfazendo o Valor Total de R$ 11.500,00 (Onze mil e qui-
nhentos reais), G M F COMERCIO E SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob 
nº 47.657.207/0001-05 vencedora dos Itens: 06, 09, 10, 13 perfazendo 
o Valor Total de R$ 34.660,00 (Trinta e quatro mil, seiscentos e sessenta 
reais), QS COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA, inscrita 
no CNPJ sob nº 51.518.375/0001-89 vencedoras dos Itens: 03, 15 perfa-
zendo o Valor Total de R$ 25.045,00 (Vinte e cinco mil, quarenta e cinco 
reais), pelo que HOMOLOGO o resultado. Marabá 12/03/2024 - Marilza de 
Oliveira Leite - Secretária Municipal de Educação - SEMED - Porta-
ria nº 306/2019-GP.

Protocolo: 1050466

SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS
EXTRATO AO CONTRATO Nº 179/2024/SEVOP 

Processo Administrativo nº 8.075/2023-CEL/SEVOP/PMM, autuado 
na modalidade PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 039/2023-CEL/PMM, que 
gerou a Ata de Registro de Preços Nº 073/2023-CEL/SEVOP/PMM, objeto: 
Fornecimento de material de base e escória de alto forno, para atender as 
necessidades da secretaria municipal de viação e obras públicas (SEVOP). 
Empresa: M R DA COSTA CONSTRUTORA, SERVIÇOS E LOCAÇÃO LTDA, 
CNPJ: 04.420.090/0001-20; Valor R$ 489.375,00 (quatrocentos e oitenta 
e nove mil, trezentos e setenta e cinco reais), Assinatura 08/03/2023, 
Vigência: 31/12/2023. Fábio Cardoso Moreira, Secretário de Obras.

EXTRATO AO CONTRATO Nº 182/2024/SEVOP 
Processo Administrativo nº 28.855/2023-CEL/SEVOP/PMM, autu-
ado na modalidade Pregão Presencial (SRP) Nº 094/2023-CEL/PMM, que 
gerou a Ata de Registro de Preços Nº 003/2024-CEL/SEVOP/PMM, objeto: 
Execução dos Serviços de Recapagem de Pneus para atender as necessi-
dades da Secretaria de Viação e Obras Públicas Empresa: A ALENCAR DA 
SILVA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o Nº 33.004.072/0001-66 valor R$ 
101.793,00 (cento e um mil, setecentos e noventa e três reais) Assinatura 
08/03/2024, Vigência: 31/12/2024. Fábio Cardoso Moreira, Secretário 
Municipal de Viação e Obras Públicas.

Protocolo: 1050476

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO AO CONTRATO Nº 185/2024/SEMAD 

Processo Administrativo nº 34.938/2022-PMM, autuado na modali-
dade Pregão Eletrônico (SRP) Nº 002/2023-CEL/SEVOP/PMM, que gerou a 
Ata de Registro de Preços nº 038/2023-CEL/SEVOP/PMM, objeto: Aquisição 
de Equipamentos de Informática (Computadores, Monitores e Notebooks) 
destinados a atender as necessidades da Secretaria Municipal de Admi-

nistração; Empresa: E. R SOLUÇÕES DE INFORMÁTICA LTDA, inscrita no 
CNPJ/MF sob o Nº 05.778.325/0005-47; Valor R$ 58.900,00 (cinquenta e 
oito mil, novecentos reais) Assinatura 12/03/2024, Vigência: 31/12/2024. 
José Nilton de Medeiros, Secretário de administração.

Protocolo: 1050474

EXTRATO DE TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Termo de Homologação referente ao CONCORRÊNCIA Nº 031/2023-
CEL/SEVOP/PMM, Processo n° 31.051/2023-PMM, Objeto: CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS 
DE DRENAGEM NOS NÚCLEOS SÃO FÉLIX E MORADA NOVA (LOTE 05) 
- ZONA URBANA DO MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA, conforme Edital e seus 
Anexos; Adjudicado e Homologado a empresa ESTRUTURAL ENGENHA-
RIA LTDA, CNPJ: 22.299.405/0001-05, vencedora com o VALOR TOTAL: 
R$ 2.632.464,06. Assinatura: em 11/03/2024, Secretária Municipal de 
Obras - FÁBIO CARDOSO MOREIRA- Secretário.

Protocolo: 1050471

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO AO CONTRATO Nº 581/2023/SEMAD 

Processo nº 20.537/2023-PMM- Inexigibilidade nº 014/2023-CEL/
SEVOP/PMM - Credenciamento nº 07/2023, Objeto: Prestação de ser-
viços de concessão de empréstimos, financiamentos, mediante consigna-
ção em folha de pagamento, aos servidores municipais ativos e inativos da 
Prefeitura Municipal de Marabá-PA; Empresa: Cooperativa de Economia e 
Crédito Mútuo dos Colaboradores da Vale S.A - Ltda - SICOOB CREDIVALE, 
inscrita no CNPJ nº 20.961.629/0001-05, Data da assinatura 22/01/2024, 
Vigência: 22/01/2029. José Nilton de Medeiros, Secretário de admi-
nistração.

Protocolo: 1050479

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVO PROGRESSO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2024-SRP 
Objeto: Registro de Preços Para Contratação de Empresa Para Locação 
de um Caminhão Guindaste Articulado Hidráulico Veicular Com Cesto Aé-
reo (Incluso Operador/Motorista), Para Ser Utilizado nas Ações de Poda 
de Árvores e Serviços de Manutenção Na Iluminação Pública, e atender 
as Necessidades da Secretaria Municipal de Obras da Prefeitura Municipal 
de Novo Progresso/Pa. Tipo: Menor Preço por Item. Data da Abertura: 
27/03/2024 às 07h30min. Local: O pregão eletrônico será realizado atra-
vés do Sistema eletrônico do BNC - Bolsa Nacional de Compras, no site 
www.bnccompras.com. O Edital e seus anexos encontram se disponíveis 
no endereço eletrônico acima, e no Portal da Transparência da Prefeitura 
Municipal. Scheila Luiza Lavall - Pregoeira.

Protocolo: 1050483

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PLACAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO 

REGISTRO DE PREÇOS Nº 027/2023 
Órgão Gerenciador Prefeitura Municipal de Placas inscrita no CNPJ: 
01.611.858/0001-55. Pregão Eletrônico 027/2023. Objeto: Registro 
de Preços para seleção de proposta mais vantajosa para futura e eventual 
aquisição de Mat. De Construção e Mat. Elétrico para atender as demandas 
do Fundo Mun. de Educação/FUNDEB, Fundo Mun. de Saúde e Prefeitura 
Municipal de Placas e as Secretárias Municipais a ela vinculadas. Vencedora 
parcial: Barros e Rocha Ltda C.N.P.J nº 14.677.390/0001-43 no valor de R$ 
3.279.375,64 (três milhões duzentos e setenta e nove mil trezentos e se-
tenta e cinco reais e sessenta e quatro centavos). Vencedora parcial: J L P 
Oliveira Eireli C.N.P.J nº 31.785.459/0001-71 no valor de R$ 9.464.412,77 
(nove milhões quatrocentos e sessenta e quatro mil quatrocentos e doze 
reais e setenta e sete centavos). Vencedora parcial: Atenas Distribuidora 
de Pneumáticos e Tintas Ltda C.N.P.J nº 51.890.698/0001-07 no valor de 
R$168.175,00 (cento e sessenta e oito mil cento e setenta e cinco reais). 
BT Comércio Inteligente Ltda C.N.P.J nº 45.329.312/0001-81 no valor de 
R$ 98.098,00 (noventa e oito mil e noventa e oito reais). Construvita Comer-
cio e Servicos Ltda C.N.P.J nº 37.386.859/0001-90 no valor de R$ 242.802,00 
(duzentos e quarenta e dois mil oitocentos e dois reais). Globexx do Brasil 
Importação e Exportação Ltda C.N.P.J nº 20.164.580/0001-60 no valor de 
R$ 231.334,00 (duzentos e trinta e um mil trezentos e trinta e quatro re-
ais). GR Comercio Eireli - Epp C.N.P.J. nº 17.451.234/0001-58 no valor de R$ 
1.018.821,08 (um milhão dezoito mil oitocentos e vinte e um reais e oito cen-
tavos) Valor Global da Ata de Registro de Preço: R$ 14.503.018,49 (quatorze 
milhões quinhentos e três mil dezoito reais e quarenta e nove centavos). Vi-
gência: 11/03/2024 a 11/03/2025. Data de Assinatura: 11/03/2024. Leila 
Raquel Possimoser - Prefeita Municipal.

Protocolo: 1050486


